
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

(ДЕПНАУЧТЕХПОЛИТИКА) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ АКАДЕМИЯ 
МЕНЕДЖМЕНТА И АГРОБИЗНЕСА» (ФГБОУ «РИАМА») 

П Р И К А З 

О составе Ученого совета ФГБОУ «РИАМА» 

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ «РИАМА» (протокол от 

1. Утвердить Ученый совет ФГБОУ «РИАМА» в следующем составе: 

Председатель Ученого совета: 

26.10.2023 №6) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Шмаков Петр Павлович 

Ученый секретарь: 
Егоров Юрий Николаевич 

- врио ректора ФГБОУ «РИАМА». 

- проректор по учебной и научной работе 
ФГБОУ «РИАМА», к.т.н., доцент. 

Члены Ученого совета: 
1) Валецкий Юрий Егорович - генеральный директор 

ЗАО «Зеленоградское», к.с.-х.н. 

2) Реутина Юлия Алексеевна 

3) Дремин Игорь Александрович 

- главный бухгалтер ФГБОУ «РИАМА». 

- директор по правовому обеспечению 
ФГБОУ «РИАМА. 

4) Канушина Иулитта Николаевна - директор по управлению персоналом 
ФГБОУ «РИАМА». 

5) Мелехов Виталий Григорьевич - директор по управлению имущественным 
комплексом ФГБОУ «РИАМА». 

6) Пантюхова Мария Кузьминична - начальник учебного отдела 
ФГБОУ «РИАМА». 

7) Ковшова Марина Владимировна - заведующий кафедрой ФГБОУ 
«РИАМА», к.э.н., доцент. 



8)Красовская Людмила Владимировна 

9) Милосердов Николай Васильевич 

10) Мишин Иван Николаевич 

11) Немченко Владимир Михайлович 

12) Андреева Наталия Петровна 

13) Савенко Владимир Гаврилович 

14) Можаев Евгений Евгений 

15) Гришко Константин Романович 

- доцент кафедры ФГБОУ «РИАМА», к.т.н., 
доцент. 

- заведующий кафедрой ФГБОУ «РИАМА», 
к.т.н., доцент. 

- заведующий кафедрой ФГБОУ «РИАМА», 
к.т.н., доцент. 

- заведующий кафедрой ФГБОУ «РИАМА», 
к.воен.н. 

- руководитель инжинирингового центра 
органического сельского хозяйства 
ФГБОУ «РИАМА», к.э.н. 

- главный научный сотрудник 
ФГБОУ «РИАМА», д.э.н., доцент. 

- главный научный сотрудник ФГБОУ 
«РИАМА», д.э.н., профессор. 

- начальник отдела информационных 
технологий ФГБОУ «РИАМА». 

2. Приказ от 02.03.2023 № 32-П считать утратившим силу. 

Врио ректора П.П. Шмаков 


